
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

П Р И К А З 

 

30.08.2024 № ДС89-11-414/4 

 

г. Сургут 

Об организации дополнительных 

платных образовательных услуг 

в МБДОУ №89 «Крепыш» 

на 2024-2025 учебный период 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платаных образовательных 

услуг», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 

№196 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» (с 

изменениями от 15.09.2020), Постановлениями Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 28.01.2021 

№2 «Об утверждении правил и норм СанПин 1.2.3685- 21 «Гигиенические нормы 

и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», а также в целях обеспечения права на развитие 

самореализации, расширение возможностей для удовлетворения разнообразных 

интересов детей и их семей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в МБДОУ №89 «Крепыш» дополнительные платные 

образовательные услуги с 02.09.2024г. Ответственный: Циреньщикова И.В., 

заместитель заведующего по УВР. 

2. Ответственному Циреньщиковой И.В. заместителю заведующего по УВР: 
2.1. Создать условия для предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг, в соответствии с нормативными документами, а именно: 

 внести изменения, согласно нормативным документам в программы 

дополнительных образовательных услуг, содержание которых выходит за рамки 

основной общеобразовательной программы, реализуемой в учреждении согласно 

требованиям ФГОС ДО; 

 Сформировать график работы педагогического состава, предоставляющих 

платные дополнительные образовательные услуги; 

 Сформировать списки воспитанников, зачисленных в объединения платных 

дополнительных образовательных услуг; 



 взять под контроль ведение табелей посещаемости воспитанниками 

платных дополнительных образовательных услуг; 

 разместить на сайте обновленную информацию на 2024-2025 учебный 

период о платных дополнительных образовательных услугах. 

Срок до 02.09.2024г. 

3. Утвердить: 
3.1. Перечень платных дополнительных образовательных услуг, реализуемых в 

МБДОУ №89 «Крепыш» с 02.09.2024, согласно комплектованию по платным 

образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2024-2025 

учебный год от 30.08.2024 (приложение 1); 

3.2. Учебный план реализации дополнительных общеобразовательных 

программ на внебюджетной основе в МБДОУ №89 «Крепыш» на 2024-2025 

учебный год (приложение 2); 

3.3. Расписание занятий групп дополнительного образования МБДОУ №89 

«Крепыш» на внебюджетной основе на 2024-2025  уч. год (приложение 3); 
4. Возложить ответственность на педагогов, оказывающих платные 

дополнительные образовательные услуги за: 

 качественную реализацию дополнительных общеобразовательных 

программ по платным дополнительным образовательным услугам; 

 ответственное ведение табелей посещаемости платных дополнительных 

образовательных услуг; 

 ежемесячное предоставление табеля в срок до 26-го числа каждого месяца 

администратору платных услуг  Кимаевой Н.Ф.. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C 
 Владелец: 
Кузина Наталья Александровна 

   Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025 

Н.А. Кузина 



 

 

Перечень 

Приложение 1 к приказу 

от 30.08.2024 № ДС 89-11-414/4 

платных дополнительных образовательных услуг, реализуемых 

в МБДОУ №89 «Крепыш» в 2024-2025 учебном году 

 

№ Наименование платной 

услуги 

Направленность Возраст 
воспитанников 

1. «Школа мяча» Физкультурно - спортивная 

направленность 

5-8 лет 

2. Бразильское джиу-джитсу Физкультурно - спортивная 

направленность 

5-8 лет 

3. «Фитнес-беби» Физкультурно - спортивная 

направленность 

3-5 лет 

5-8 лет 

4. «Маленький художник» Художественная 

направленность 

3-5 лет 

5. «Юный Художник» Художественная 

направленность 

5-8 лет 

6. «Умники и умницы» Социально - гуманитарная 

направленность 

3-5 лет 

5-8 лет 

7. «Веселая логоритмика» Социально - гуманитарная 

направленность 

3-5 лет 

8. «Учимся читать» Социально - гуманитарная 

направленность 

5-8 лет 

9. «Речевичок» Социально - гуманитарная 

направленность 

2-3 лет 

10. «Развивай-ка» Социально - гуманитарная 

направленность 

5-8 лет 

11. «Happy English» Социально - гуманитарная 

направленность 

5-8 лет 



Приложение 2 к приказу 

от 30.08.2024 № ДС 89-11-414/4 

 

Учебный план реализации дополнительных общеобразовательных программ 

на платной основе в МБДОУ № 89 «Крепыш» 

на 2024-2025учебный год 
 

№ Наименование услуги форма 

предостав 

ления 

услуги 

Срок 

оказания 

услуги 

Количество 

занятий в 

ФИО педагога 

дополнительног

о образования 
месяц год 

Физкультурно-спортивная направленность 

1. «Бразильское 

джиу-джитсу» 

5-8 лет очная 

(занятие) 

8 

месяцев 
8 64 

Гордеев Н.А. 

2. «Школа мяча» 5-8 лет очная 

(занятие) 

8 

месяцев 
4 32 

Гордеев Н.А. 

3.  

«Фитнес-беби» 

3-5 лет очная 

(занятие) 

8 

месяцев 
8 64 

Гордеев Н.А. 

Социально-гуманитарная направленность 

4. «Речевичок» 2-3 лет очная 

(занятие) 

8 

месяцев 
8 64 

Кравец В.В. 

5. «Учимся читать» 5-8 лет очная 

(занятие) 

8 

месяцев 
8 64 

Садыкова З.А. 

Пахотина С.А. 

6. 

«Умники и 

умницы» 

3-8 лет очная 

(занятие) 

9 

месяцев 
8 72 

Фалалеева Н.А. 

5-8 лет очная 

(занятие) 

9 

месяцев 
8 72 

7. «Веселая 

логоритмика» 

3-5 лет 
очная 

(занятие) 

9 

месяцев 

 

8 

 

72 
Пономаренко 

Т.А. 

Бутакова Н.Р. 

8. «Развивай-ка» 5-8 лет очная 

(занятие) 

8 8 64 Сысоева М.С. 

9. «Happy English» 5-8 лет очная 

(занятие) 

8 

месяцев 
8 64 

Кравец В.В. 

Художественная направленность 

10. «Маленький 

художник» 

3-5 лет очная 

(занятие) 

9 

месяцев 
4 32 

Седова Л.В 

11. «Юный 

художник» 

5-8 лет очная 

(занятие) 

9 

месяцев 
4 32 

Седова Л.В 

Швец К.И. 



Приложение 3 к приказу 

от 30.08.2024 №ДС89-11-414/4 

 

 

Расписание занятий 

групп дополнительного образования на внебюджетной основе 

в МБДОУ №89 «Крепыш» на 2024-2025 учебный год (с  01.10.2024г.) 

 

I корпус 

 
ФИО 

педагога 

дополнительного 

образования 

Наименование 

реализуемой 

программы 

Кол-во 

заня- 

тий 

День недели № 

групп

ы 

Время Место проведения 

Социально-гуманитарная направленность 

Кравец 

Валентина 

Владимировна 

 

«Речевичок»  

2-3 лет 

 

2 
 

Вторник/ 

Четверг 

 

1 
 

15.15-15.35 

I корпус, I блок 

«правое» крыло, 1 

этаж, кабинет учителя-

логопеда 

Бутакова Наталья 

Руслановна 

«Веселая ло- 

горитмика» 

 3-5 лет 

 

2 
 

Вторник/ 

Четверг 

1 

2 

3 

15.00-15.20 

15.30-15.50 

16:00-16:20 

I корпус, I блок «левое» 

крыло, 1 этаж, 

музыкальный зал 

Садыкова Зарифа 

Абусуфьяновна 

«Учимся  

чи тать» 

5-8 лет 

 

2 
 

Понедельник/Среда 
 

1 

2 

3 

 

15.00-15.30 

15.40-16.10 

16:20-16:50 

I корпус, I блок 

«правое» крыло, 3 

этаж, кабинет учителя-

дефектолога 

Кравец 

Валентина 

Владимировна 

«Happy 

Englisn» 

5-8 лет 

 

2 

 

Понедельник/Среда 

 

1 

 

 

15.00-15.30 

 

I корпус, I блок 

«правое» крыло, 1 

этаж, кабинет учителя-

логопеда 

Физкультурно-спортивная направленность 

Гордеев Никита 

Анатольевич 

«Школа мя-ча» 

5-7 лет 

 

1 

 

Пятница 
 

1 

 

15.15-15.45 

I корпус, I блок «левое» 

крыло, 3 этаж, 

спортивный зал 

Гордеев Никита 

Анатольевич 

«Бразильское 

джиу-джитсу» 

5-7 лет 

 

1 

 

Вторник, четверг 

 

1 

 

15.15-15.45 

I корпус, I блок «левое» 

крыло, 3 этаж, 

спортивный зал 

Гордеев Никита 

Анатольевич 
 

Фитнес-беби 

 3-5 лет 

 

2 

 

Среда/Пятница 

 

1 

 

 

15.55-16.15 

 

I корпус, I блок «левое» 

крыло, 3 этаж, 

спортивный зал 

Художественная направленность 

Швец Ксения 

Ивановна 

«Юный 

художник» 5-8 

лет 

 

 
1 

 
Вторник 

 
1 

2 

 
15.00-15.30 

15.40-16.10 

 

I корпус, I блок 

«правое» крыло, 1 

этаж, кабинет учи- 

теля-логопеда 



 

Расписание занятий 

групп дополнительного образования на внебюджетной основе 

в МБДОУ №89 «Крепыш» на 2024-2025 учебный год (с 02.09.2024г.) 

II корпус 
ФИО 

педагога 

дополнительно- 

го образования 

Наименование 

реализуемой 

программы 

Кол- 

во 

заня- 

тий 

День 

недели 

№ 

группы 

Время Место 

проведения 

Социально-гуманитарная направленность 

Понаморенко 

Татьяна 

Алексеевна 

«Веселая 

логоритмика» 

3-5 лет 

 

2 

Вторник 

/ Пятница 

1 

2 

15.30-15.50 

16.00-16.20 

II корпус, II блок 

«левое» крыло, 3 этаж, 

музыкальный кабинет 

 

 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

«Умники и 

умницы» 

 3-5 лет 

 

2 

Среда 

/ Пятница 
 

1 

2 

 

15.00-15.20 

15.30-15.50 

II корпус, II блок 

«левое» крыло, 2 

этаж, кабинет 

учителя-логопеда 

«Умники и 

умницы»  

5-7 лет 

 

2 

Среда 

/ Пятница 
 

3 

4 

 

16.00-16.30 

16.40-17.10 

II корпус, II блок 

«левое» крыло, 2 этаж, 

кабинет 

учителя-логопеда 

Пахотина 

Светлана 

Алексеевна 

«Учимся  

читать» 

5-7 лет  

с 01.10.2024 

 

 

2 

Среда 

/ Пятница 
 

1 

2 

3 

 

15.00-15.30 

15.40-16.10 

16:20-16:50 

II корпус, II блок 

«правое» крыло, 3 

этаж, кабинет учителя-

логопеда 

Сысоева Мария 

Сергеевна 

«Развивай-ка» 

5-8 лет 

с 01.10.2024 

 

2 

Понедельник 

/ Четверг 
 

1 
 

16.00-16.30 

II корпус, II блок 

«левое» крыло, 3 

этаж, кабинет 

учителя-логопеда 

Художественная направленность 

Седова Любовь 

Владимиров- на 

«Маленький 

художник»  

3-5 лет 

 

1 
 

Четверг 

1 

2 

 

15.00-15.20 

15.30-16.50 

 

II корпус, II блок 

«левое» крыло, 1 

этаж, кабинет 13 

Седова Любовь 

Владимиров- на 

«Юный 

художник»  

5-8 лет 

 

1 
 

пятница 

3 

4 

 

15.00-15.20 

15.30-16.50 

 

II корпус, II блок 

«левое» крыло, 1 

этаж, кабинет 13 



 


